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P R O T O K Ó Ł  Nr XVI/15 

 

z obrad szesnastej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła się w dniu 26 

listopada 2015 r. w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Krzysztof Kasztura. Sesja rozpoczęła się o godz.15
30

,  a 

zakończyła o godz.17
30

. 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności.  

 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Pierwsze czytanie projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2016. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

6.1. określenia na rok 2016 wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

6.2. określenia wzorów formularzy informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego – IN – 1, deklaracji na podatek od nieruchomości – DN – 1, deklaracji na 

podatek leśny – DL - 1 oraz deklaracji na podatek rolny – DR-1, 

6.3. określenia na rok 2016 stawek podatku od środków transportowych, 

6.4. wprowadzenia na terenie Miasta Cieszyna opłaty targowej, określenia wysokości 

dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru, 

6.5. uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na 

zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody, 

6.6. zmiany uchwały Nr VI/37/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 roku w 

sprawie ustalenia cen za przewozy osób i bagażu środkami komunikacji miejskiej oraz 

osób uprawnionych do korzystania z ulg w przewozach komunikacją miejską, 

6.7. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego 

teren położony pomiędzy ul. Liburnia a ul. Czarny Chodnik, 

6.8. rozpatrzenia skargi Pani Jolanty Seidel na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w 

Cieszynie, 

6.9. rozpatrzenia skargi Pani Jolanty Seidel na Komendanta Straży Miejskiej 

 w Cieszynie, 

6.10. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2015, 

6.11. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2015 – 2025, 

6.12. zamiaru likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie, 

6.13. w sprawie zmiany uchwały nr III/39/06 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz 

ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami. 

8. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania 

radnych. 

9. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski 

i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych. 

10. Oświadczenia i sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 
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Przebieg posiedzenia 
 

Ad 1. 

 

Czternastą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady, Pan 

Krzysztof Kasztura. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 19 

radnych. 

 

Ad 2. 

 

Krzysztof Kasztura – poinformował Radę, że w drodze autopoprawki wprowadził do 

porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/39/06 Rady Miejskiej 

Cieszyna w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa. Z wnioskiem w tej sprawie 

Burmistrz Miasta wystąpił pismem z dnia 25 listopada 2015 r. 

Ponadto Burmistrz Miasta zwrócił się z prośbą o trzy zmiany w planie pracy Rady. Dotyczą 

one przeniesienia z listopada na grudzień projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy oraz projektu uchwały w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych. Trzecia zmiana dotyczy przekształcenia oddziałów przedszkolnych w 

Szkole Podstawowej Nr 6 w Zespół Szkolno – Przedszkolny”, w związku z ustawą o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw, art. 5 ust.1 pkt. 2 ustawy. 

 

Janina Cichomska – powołując się na § 15 ust. 2 Statutu Miasta zawnioskowała o zmianę w 

porządku obrad polegającą na zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. Przewodniczący Rady 

Miejskiej wprowadzając do porządku obrad projekt uchwały naruszył zapisy § 10 ust. 1 

Statutu Miasta, który mówi, że porządek obrad sesji ustala Przewodniczący Rady w 

porozumieniu z Burmistrzem. Tryb wniesienia projektu uchwały odbiera jako przejaw 

lekceważenia Burmistrza, Klubu Radnych „Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa i radnych 

niezrzeszonych.  W wystąpieniu swoim zwróciła uwagę, że w dniu dzisiejszym wpłynęła do 

Rady Miejskiej petycja podpisana przez 37 środowiska sportowych i nie można lekceważyć 

głosu środowisk sportowych. 

 

Burmistrza Miasta Ryszard Macura – zabierając głos stwierdził, że po analizie projekt 

uchwały zobowiązuje go do działań zmierzających do likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji. Jeżeli taka uchwała zostanie podjęta swoje zobowiązania będzie wypełniał 

pokazując kolejne elementy działań zmierzających do likwidacji MOSiR-u. Jeżeli jednak nie 

koniecznie chodzi o likwidację, na co wskazywały toczące się rozmowy. Zaproponował 

pakiet działań, które zostaną podjęte w stosunku do MOSiR-u. Określenie kosztów 

utrzymania obiektów, co właściwie już się dzieje, przyjęta została jednolita metodyka 

obliczania tych kosztów. Określenie kosztów zarządczych, dokumenty w tej sprawie radni już 

częściowo otrzymali, kolejne weryfikacje będą dokonywane niezależnie od tego czy uchwała 

zostanie podjęta. Określenie kosztów organizacji wydarzeń sportowych i rekreacyjnych, Rada 

będzie miała na to wpływ przyjmując uchwałę budżetową, nie trzeba do tego uchwały o 

likwidacji MOSiR-u. Określenie kosztów szkolenia sportowego, został rozpisany konkurs w 
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tej sprawie. Uzgodnione zostało z organizacjami sportowymi, że od 1 do 4 grudnia br. będą 

prezentować swoje systemy szkoleń i na tej podstawie zaproponowane zostaną pewne 

rozwiązania dot. sposobu dofinansowania. Określenie kosztów stypendiów sportowych, 

kształt regulaminu stypendiów sportowych został uchwalony przez Radę w dużej części tak 

jak chcieli tego wnioskujący dzisiaj podjęcie uchwały w sprawie likwidacji MOSiRu. Ustalić 

pozostałe koszty, te na bieżąco są określane i w miarę potrzeb będą dookreślane, można 

radnym przekazywać kolejne szczegóły dot. tych kosztów. Nie zależnie od tego czy uchwała 

zostanie podjęta, czy też nie, jest przed podjęciem decyzji o powołaniu osoby, która będzie 

bezpośrednio nadzorować czynności, które przedstawił, aby wszyscy zyskali pewność że 

zmierza to w dobrym kierunku. Jeżeli zostaną określone wszystkie przedstawione koszty 

należy odpowiedzieć sobie na pytanie jaki przyjąć sposób zarządzania obiektami i realizacji 

innych zadań. Można np. połączyć modele zarządzania jednostką. Jeden model to obiektami 

zarządza MOSiR, drugi to wszystkie obiekty sportowe zostaną przekazane podmiotom 

niezależnym od Miasta. Można szukać rozwiązań pośrednich w tym zakresie i nie potrzeba do 

tego proponowanej uchwały. Równolegle będą określane skutki prawne związane z 

likwidacją jednostki. Trzeba rozważyć kwestie związane ze zwolnieniem pracowników. 

Niezależnie od tego, czy uchwała zostanie podjęta wykonana już została dość duża praca żeby 

pokazać i podejmować konkretne czynności reformujące Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Kończąc stwierdził, iż wydaje się, że ma potrzeby podejmowania dzisiaj uchwały 

zobowiązującej go do działań zmierzających do likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji, osobiście jest zwolennikiem reformowania niż likwidowania.  

 

Bartosz Tyrna – odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza Miasta przypomniał, że Klub 

Radnych „Cieszyński Ruch Społeczny” od roku dyskutował na temat funkcjonowania 

MOSiR-u. Radni, członkowie Klubu zgłaszali szereg wniosków w tej sprawie. 

Zaproponowana uchwała jest konsekwencją prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 

radnych. Przedłożony projekt uchwały wymusza pewne działania. Dodał, że uchwała jest 

wyrazem tego, co Rada może robić w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym. Przyjmując 

uwagi dot. wadliwego wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały, w imieniu Klubu 

Radnych CRS złożył wniosek o wycofanie go z porządku obrad, a następnie poinformował 

Radę, że Klub złoży ten projekt uchwały, zgodnie ze Statutem Miasta, na następną sesję 

Rady. 

 

Krzysztof Kasztura – przyjmując wniosek Klubu Radnych CRS wycofał z porządku obrad 

projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Cieszynie. 

 

Ad 3. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, iż w statutowym terminie nie zgłoszono uwag do protokołu z 

sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 29 października 2015 r., tym samym protokół 

został przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 
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Ad 5. 

 

Skarbnik Miasta p. Alicja Dąbrowska za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła 

projekt budżetu Miasta na 2016 rok. 

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad przedstawionym materiałem. 

 

Ad 6.1. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2016 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Poprosił komisje o opinię do tego projektu. 

 

Krzysztof Pszczół – poinformował Radę, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok - poinformował Radę, że Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski - poinformował Radę, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Łukasz Bielski – poinformował Radę, że Komisja Urbanistyki będzie miała posiedzenie 

dopiero w dniu 30 listopada br. w związku z czym radni, członkowie Komisji, będą wyrażali 

swoje stanowisku w stosunku do wszystkich projektów uchwał podczas głosowania nad 

uchwałami. 

 

Marek Szczypka - poinformował Radę, że Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia na rok 2016 wysokości stawek podatku od 

nieruchomości głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie określenia na rok 2016 wysokości 

stawek podatku od nieruchomości została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.2. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego – IN – 1, deklaracji na 

podatek od nieruchomości – DN – 1, deklaracji na podatek leśny – DL - 1 oraz deklaracji na 

podatek rolny – DR-1. 

Poprosił Komisje o opinię do tego projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował Radę, że Komisja Finansów przyjęła do wiadomości  

projekt uchwały. 
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Krzysztof Wantulok - poinformował Radę, że Komisja Gospodarki Komunalnej zapoznała się 

z projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski - poinformował Radę, że Komisja Oświaty zapoznała się z projektem 

uchwały. 

 

Marek Szczypka - poinformował Radę, że Komisja Zdrowia przyjęła do wiadomości projekt 

uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji w sprawie 

podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego – IN – 1, deklaracji na podatek od nieruchomości 

– DN – 1, deklaracji na podatek leśny – DL - 1 oraz deklaracji na podatek rolny – DR-1 

głosowało 19 radnych, przeciw – o, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego – IN – 1, deklaracji na 

podatek od nieruchomości – DN – 1, deklaracji na podatek leśny – DL - 1 oraz deklaracji na 

podatek rolny – DR-1 została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.3. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2016 stawek 

podatku od środków transportowych. 

Poprosił komisje o opinię do tego projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował Radę, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok - poinformował Radę, że Komisja Gospodarki Komunalnej zapoznała się 

z projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski - poinformował Radę, że Komisja Oświaty zapoznała się z projektem  

uchwały. 

 

Marek Szczypka - poinformował Radę, że Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia na rok 2016 stawek podatku od środków 

transportowych głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w określenia na rok 2016 stawek podatku od 

środków transportowych została przez Radę Miejską podjęta. 
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Ad 6.4. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta 

Cieszyna opłaty targowej, określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej 

ustalania i poboru. 

Poprosił komisje o opinię do tego projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował Radę, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała   

projekt uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok - poinformował Radę, że Komisja Gospodarki Komunalnej zapoznała się 

z projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski - poinformował Radę, że Komisja Oświaty zapoznała się z projektem  

uchwały. 

 

Marek Szczypka - poinformował Radę, że Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Cieszyna opłaty targowej, 

określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru 

głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta 

Cieszyna opłaty targowej, określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej 

ustalania i poboru została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.5. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac 

wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych 

drzew – pomników przyrody. 

Poprosił komisje o opinię do tego projektu uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok - poinformował Radę, że Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Krzysztof Pszczół – poinformował Radę, że Komisja Finansów zapoznała się z projektem  

uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski - poinformował Radę, że Komisja Oświaty zapoznała się z projektem  

uchwały. 

 

Marek Szczypka - poinformował Radę, że Komisja Zdrowia przyjęła do wiadomości projekt 

uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody 

głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na 

potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników 

przyrody została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.6. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/11 

Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 roku w sprawie ustalenia cen za przewozy 

osób i bagażu środkami komunikacji miejskiej oraz osób uprawnionych do korzystania z ulg 

w przewozach komunikacją miejską. 

Poprosił komisje o opinię do tego projektu uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok – poinformował  Radę, że Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował Radę, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała 

projekt  uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski - poinformował Radę, że Komisja Oświaty zapoznała się z projektem  

uchwały. 

 

Marek Szczypka - poinformował Radę, że Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/11 Rady Miejskiej Cieszyna z 

dnia 10 marca 2011 roku w sprawie ustalenia cen za przewozy osób i bagażu środkami 

komunikacji miejskiej oraz osób uprawnionych do korzystania z ulg w przewozach 

komunikacją miejską głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/11 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 roku w sprawie ustalenia cen za przewozy osób i 

bagażu środkami komunikacji miejskiej oraz osób uprawnionych do korzystania z ulg w 

przewozach komunikacją miejską została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.7. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony pomiędzy 

ul. Liburnia a ul. Czarny Chodnik. 

Poprosił komisje o opinię do projektu uchwały. 

 

Łukasz Bielski – poinformował, że Komisja Urbanistyki nie spotkała się, w związku z czym 

nie wypracowała opinii, ale zmiany zaproponowane w tym projekcie uchwały to tylko zmiany 

techniczne w stosunku do uchwały pierwotnej. 
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Krzysztof Pszczół – poinformował Radę, że Komisja Finansów zapoznała się z projektem 

uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok - poinformował Radę, że Komisja Gospodarki Komunalnej zapoznała się 

z projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski - poinformował Radę, że Komisja Oświaty zapoznała się z projektem  

uchwały. 

 

Marek Szczypka - poinformował Radę, że Komisja Zdrowia przyjęła do wiadomości  projekt 

uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – poinformował, że procedura uchwalania planu wymaga, aby w 

pierwszej kolejności Rada przegłosowała stwierdzenie, iż przedłożony plan nie narusza 

ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Cieszyna. Następnie Rada w głosowaniu rozpatrzy 11 uwag nie uwzględnionych przez 

Burmistrza Miasta. Głosować należy każdą uwagę oddzielnie. 

Kolejny element do przegłosowania to załącznik nr 3 do uchwały, czyli to rozstrzygnięcie o 

sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o 

finansach publicznych. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie stwierdzenie, iż przedłożony plan nie narusza 

ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Cieszyna. 

 

Rada jednogłośnie, 19 głosami za stwierdziła, iż przedłożony plan nie narusza ustaleń 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna. 

 

W głosowaniu za uwzględnieniem bądź nie uwzględnieniem uwag do planu Przewodniczący 

Rada odczytywał każdą uwagę oddzielnie i poddawał ją pod głosowanie. 

 

Uwaga nr 1 

Składający uwagę wnioskuje o wprowadzenie kolejnego punktu w §6 stwierdzającego 

możliwość lokalizacji w  jednostce 2U dodatkowo, prócz elementów reklamowych, 

standardowych elementów informacyjnych dotyczących rodzaju paliwa ich ceny. 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 2.5. 

Składający uwagę wnioskuje o zmianę ustaleń dla terenu 1UC w taki sposób, aby zwiększyć 

wysokość zabudowy dla budynków z 9 m do 13,5 m oraz dopuścić realizację dominanty na 

wysokości 15,5 m licząc od głównego wejścia do budynku. 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 3.1. 

Składający uwagę wnioskuje o skorygowanie definicji nieprzekraczalnej linii zabudowy. 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 3.2. 
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Składający uwagę wnioskuje o uwzględnienie w definicji wysokości budynku wysokości 

attyki. 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 3.3. 

Składający uwagę wnioskuje o wprowadzenie do ustaleń planu wymagań dotyczących 

kształtowania przestrzeni publicznej. 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 4.2. 

Składający uwagę wnioskuje o zwiększenie dopuszczalnego wykorzystania elewacji budynku, 

dla umieszczania reklam do nie więcej niż 50 % powierzchni tej elewacji, z zachowaniem 

dotychczasowego stanu elewacji. 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 4.3. 

Składający uwagę wnioskuje o zmianę dopuszczalnej wysokości dla umieszczania reklam w 

sposób swobodny przez właścicieli. Uwaga dotyczy terenów: 1U, 2U, 3U, 4U, 5U, 1MWU, 

1KK (w zakresie terenu 1UC uwaga została uwzględniona przez Burmistrza Miasta). 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 4.4. 

Składający i uwagę wnioskuje o wykreślenie łącznej powierzchni reklamowej na terenie 1UC 

określonej na poziomie 200 m2 oraz wprowadzenie zapisu o łącznej dopuszczalnej 

powierzchni reklam na nieruchomości nie większej niż 30% sumy powierzchni wszystkich 

elewacji obiektów do których przysługuje tytuł prawny. 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 4.5. 

Składający uwagę wnioskuje o zmianę maksymalnej wysokości zabudowy' dla budynków na 

terenie 1UC do 20 m z dopuszczeniem dominanty do 25 m licząc od rzędnej głównego 

wejścia do budynku z poziomu terenu (parkingu). 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 5.1. 

Składający uwagę wnioskuje o zmianę ustaleń dotyczących  geometrii dachu w zakresie 

terenu 4U, poprzez zastąpienie słowa "płaski" sformułowaniem „nachylenie połaci do 45 

stopni”. 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Uwaga nr 5.2. 

Składający uwagę wnioskuje o zmianę maksymalnej wysokości zabudowy na terenie 4U 

zwiększając ją z 15m na 27m. 

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 19 radnych, za jej uwzględnieniem 0. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie rozstrzygnięcie o sposobie realizacji 

zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 

własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 

publicznych. 
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Za przyjęciem rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych głosowało 19 radnych, 

Przewodniczący Rady stwierdził iż tym samym w/w rozstrzygnięcie zostało przez Radę 

przyjęte. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony pomiędzy 

ul. Liburnia a ul. Czarny Chodnik. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Cieszyna obejmującego teren położony pomiędzy ul. Liburnia a ul. Czarny Chodnik  

głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony pomiędzy ul. Liburnia a ul. 

Czarny Chodnik  została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.8. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jolanty 

Seidel na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji. 

 

Krzysztof Herok – poinformował, że Komisja Rewizyjna zbadała zasadność skargi analizując 

dokumentację w sprawie oraz wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i na 

tej podstawie rekomenduje Radzie uznanie skargi za bezzasadną.  

 

Krzysztof Kasztura – poinformował, że w przypadku skargi obowiązuje głosowanie 

alternatywne i następnie poddał pod głosowanie zasadność skargi. 

 

Za uznaniem skargi za zasadną nie zagłosował żaden z radnych, za uznaniem skargi za 

bezzasadną głosowało 19 radnych. 

 

Krzysztof Kasztura – na podstawie wyników głosowania stwierdził, iż skargę p. Jolanty 

Seidel na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg Rada Miejska uznała za bezzasadną. 

 

Ad 6.9. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił skargę p. Jolanty Seidel na Komendanta Straży Miejskiej w 

Cieszynie. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji. 

 

Krzysztof Herok – poinformował, że podobnie jak w poprzedniej skardze Komisja 

przeanalizowała zgromadzoną dokumentację w sprawie, wysłuchała wyjaśnień Komendanta 

Straży Miejskiej i na tej podstawie rekomenduje Radzie uznanie skargi za bezzasadną. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie zasadność skargi. 
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Za uznaniem skargi za zasadną nie zagłosował żaden z radnych, za uznaniem skargi za 

bezzasadną głosowało 19 radnych. 

 

Krzysztof Kasztura – na podstawie wyników głosowania stwierdził, iż skargę p. Jolanty 

Seidel na Komendanta Straży Miejskiej w Cieszynie Rada Miejska uznała za bezzasadną. 

 

Ad 6.10. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Cieszyna na 2015 rok. 

Poprosił komisje o opinię do projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczół – poinformował Radę, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała   

projekt uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok - poinformował Radę, że Komisja Gospodarki Komunalnej zapoznała się 

z projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski - poinformował Radę, że Komisja Oświaty zapoznała się z projektem  

uchwały. 

 

Marek Szczypka - poinformował Radę, że Komisja Zdrowia przyjęła  projekt uchwały do 

wiadomości. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2015 rok Rada 

głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 

2015 rok została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.11. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2015 – 2025. 

Poprosił komisje o opinię do projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczół – poinformował Radę, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała   

projekt uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok - poinformował Radę, że Komisja Gospodarki Komunalnej zapoznała się 

z projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski - poinformował Radę, że Komisja Oświaty zapoznała się z projektem  

uchwały. 

 

Marek Szczypka - poinformował Radę, że Komisja Zdrowia przyjęła  projekt uchwały do 

wiadomości. 
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Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna 

na lata 2015 – 2025 głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2015 – 2025 została przez Radę Miejską podjęta. 

 

Ad 6.12. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 

III/39/06 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa. 

 

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – poinformowała Radę, że projekt uchwały został 

przygotowany w związku z rozwiązaniem umowy na prowadzenie inkasa opłaty skarbowej 

przez dotychczasowego inkasenta tej opłaty, prowadzącego jej pobór w siedzibie Urzędu 

Skarbowego w Cieszynie. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/39/06 Rady Miejskiej Cieszyna w 

sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz 

ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa głosowało 19 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 

III/39/06 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa 

została przez Radę Miejską podjęta. 

 

Ad 7. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie 

od 21 października do 16 listopada 2015 roku. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem, Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad 8. 

 

Janina Cichomska Wiceprzewodnicząca Rady – przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania 

radnych zgłoszone w okresie między sesjami. 

Interpelacje, wnioski i zapytania złożyli następujący radni: Ł. Bielski, J. Cichomska, K. 

Kasztura, W. Kluz, St. Pońc,  K. Pszczółka, A. Swakoń, M. Szczypka oraz P. Tomica. 

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się 

zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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Ad 9. 

 

Janina Cichomska Wiceprzewodnicząca Rady – przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania 

komisji Rady oraz Klubów Radnych. 

Wnioski złożyła Komisja Finansów oraz Komisja Rewizyjna przedstawiając protokół kontroli 

gospodarki finansowej Teatru im. Mickiewicza za 2014 rok.  

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się 

zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 10. 

 

Krzysztof Kasztura - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć oświadczenie. 

 

Oświadczeń nie wygłoszono. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady: 

 

1. Wojewoda Śląski wydał Decyzję o umorzeniu postępowania nadzorczego dotyczącego  

stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej w sprawie powołania Cieszyńskiej 

Rady Seniorów. Uchwała wejdzie w życie z dniem 27 listopada br. 

2. Następnie Wojewoda Śląski wydał Decyzję o umorzeniu postępowania nadzorczego 

wszczętego w dniu 31 lipca 2014 r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady 

Miejskiej w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Cieszyna. 

3. INBAP Fundusz  Inwestycyjny Aktywów Niepublicznych z siedzibą w Warszawie 

przesłał do Burmistrza Miasta Cieszyna z wiadomością do Rady Miejskiej zawiadomienie 

o terminie załatwienia sprawy z dnia 30 października 2015 r. dot. wyrażenia zgody na 

lokalizację zjazdów publicznych z drogi powiatowej ul. Bobreckiej oraz drogi gminnej ul. 

Hajduka celem włączenia do drogi publicznej, projektowanego obiektu handlowego. 

INBAP wskazuje, że nie istnieją jakiekolwiek podstawy faktyczne i prawne do 

wydłużenia załatwienia sprawy i wzywa do wykonywania władzy publicznej w terminie 

miesiąca od dnia otrzymania akt sprawy od Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Bielsku-Białej pod rygorem skierowania skargi na bezczynność Organu. W dniu 

dzisiejszym wpłynęła odpowiedź Burmistrza Miasta, wszyscy radni otrzymali kserokopię 

tej odpowiedzi. 

4. Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynęła petycja w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Petycję podpisało 37 podmiotów. Zgodnie z ustawą o 

petycjach Organ, do którego wpłynęła musi ją rozpatrzyć. W przypadku Rady Miejskiej 

rozstrzygnięcie następować będzie w drodze uchwały. 

5. Stowarzyszenie „Świetlica Krytyki Politycznej” wystąpiła z wnioskiem o udzielenie 

informacji na temat planów Miasta wobec budynku przy ul. Zamkowej 1. Wniosek ten 

został skierowany do Burmistrza Miasta z prośbą o udzielenie odpowiedzi na zawarte we 

wniosku pytania. 

6. Państwo Barbara i Grzegorz S. zwrócili się do Rady Miejskiej z prośbą o wyrażenie zgody 

na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty, udzielonej przy zakupie lokalu 

mieszkalnego. Pismo to zostało skierowane do Burmistrza Miasta z prośbą o zajecie 

stanowiska oraz do Komisji Finansów i Komisji Gospodarki Komunalnej o opinię. W 

dniu dzisiejszym wpłynęło stanowisko Burmistrza Miasta w tej sprawie. 

7. W dniu 24 listopada odbyła się XIV sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego, wszyscy Państwo 

Radni otrzymali informację o sesji. 
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8. Wszyscy Państwo Radni otrzymali informację Burmistrza Miasta na temat stanu realizacji 

projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”. 

9. W dniu 7 grudnia br. o godz. 16,00 odbędzie się posiedzenie Komisji Finansów, wspólne 

z Przewodniczącymi pozostałych komisji w sprawie projektu budżetu Miasta na 2016 rok. 

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował, aby, uwzględniając przerwę świąteczną, 

grudniowa sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 30 grudnia. 

Nie zgłoszono uwag do w/w propozycji. 

Dalej poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęło zawiadomienie Wojewody Śląskiego o 

wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 

XV/123/14 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi. Zawiadomienie zostało skierowane do 

Burmistrza Miasta. 

Do wiadomości Rady przekazał informację na temat funkcjonowania sekcji skata KS MOSiR 

Cieszyn. Sekcja zakończyła rozgrywki drużynowe za 2015 rok, drużyna zajęła wysokie 3 

miejsce w III B lidze. 

Kolejna informacja, którą przedstawił dotyczyła postępu prac Komisji Statutowej. Obecnie 

Komisja pracuje nad wprowadzeniem do Statutu Miasta zapisów dotyczących petycji, w 

oparciu o przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach. 

Następnie poinformował Radę, że w najbliższym czasie przedstawi propozycję powołania 

doraźnej Komisji Rady, której celem byłoby zwiększenie dynamiki prac nad przygotowaniem 

Lokalnego Programu Rewitalizacji oraz rewitalizacji obszaru Śródmieścia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował również, że na wniosek Komisji Finansów 

zostanie przygotowane dla radnych szkolenie z zakresu budżetu obywatelskiego.  

 

Łukasz Bielski – zabierając głos zwrócił uwagę, iż kolejny raz w Miejskim Systemie SMS-

owym nie znalazła się informacja o meczu piłki nożnej na stadionie MOSiRu.  

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odnosząc się do wypowiedzi radnego Ł. Bielskiego 

zaproponował, aby organizatorzy wydarzeń sportowych informowali Biuro Promocji o 

planowanych imprezach, w ten sposób będą mogli korzystać z systemu powiadamiania. 

 

Łukasz Bielski – odpowiedział, że MOSiR był współorganizatorem tej imprezy i jego 

zdaniem to on powinien poinformować Biuro Promocji. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – ponowił prośbę, aby to jednak organizator sam 

informował Biuro promocji o planowanych imprezach. 

 

Bartosz Tyrna – stwierdził, iż wobec zaistniałej sytuacji w pierwszej kolejności należy 

poinformować wszystkie organizacje o możliwości korzystania z Miejskiego Systemu SMS-

owego.  

 

Krzysztof Wantulok – poinformował Radę o wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska z Komisją Dróg Publicznych i Bezpieczeństwa Rady 

Powiatu Cieszyńskiego. Na posiedzeniu tym poruszone zostały najpilniejsze kwestie 

dotyczące dróg powiatowych położonych na terenie Cieszyna. 

Rozmawiano m.in. o likwidacji przewężenia ulicy Frysztackiej. Powiat przedstawił koncepcję 

rozwiązania tego problemu w ramach projektu transgranicznego. Miejski Zarząd Dróg 

zaproponował zorganizowanie spotkania z właścicielem nieruchomości, na której leży mur 

oporowy, i wypracowanie porozumienia zadawalającego wszystkie strony. Omawiana była 

również kwestia poprawy komunikacji na skrzyżowaniu ulicy Bielskiej z ulicą Wiślańską. 
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Bartosz Tyrna – zwrócił się z prośbą o wystąpienie do PLK o przyspieszenia prac 

prowadzonych na dworcu PKP w Cieszynie. Dobrze by było gdyby wykonywane prace 

zostały zakończone jeszcze przed uruchomieniem linii kolejowej Cieszyn – Frydek Mistek. 

Nie bez znaczenia jest też panujący tam bałagan. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że interwencje w tej sprawie były już ze 

strony Miasta, Starostwa Powiatowego oraz Stowarzyszenia Miłośników Kolei.  

 

Krzysztof Kasztura -  zwrócił się do radnych z prośbą o przygotowanie propozycji do planu 

pracy Rady Miejskiej oraz komisji Rady na I półrocze 2016 roku. 

 

Ad 11. 

 

Przewodniczący Rady, p. Krzysztof Kasztura, zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej 

Cieszyna. 

 

Pełna treści obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

  

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Rady Miejskiej 

      

Monika Praski       Krzysztof Kasztura  

 

 


